TERMINKALENDER

MARZ

17. Méarz 2024

26. Marz 2024 von 11 bis 15 Uhr
28. Méarz 2024 von 13 bis 17.30 Uhr
Kultur

1. bis 28. Marz 2024

03. Mirz 2024 um 18 Uhr

08. Mérz 2024 um 19.40 Uhr

08. Méarz 2024 von 17 bis 21 Uhr
12. Marz um 16 Uhr

13. Marz um 20 Uhr

15. Mirz 2024 von 11 bis 18 Uhr
16. Marz um 20 Uhr

17. Mirz 2024 um 15 Uhr

17. Marz 2024 um 17 Uhr

18. und 19. Marz 2024

23. Marz 2024 von 13 bis 15 Uhr

30. Mérz 2024 um 15 Uhr

Kirche
08. Miarz 2024 um 19.30 Uhr

Villa Kunterbunt
JUZ Hosel
JUZ Hosel

OSLM

Kulturkreis Hosel

Kulturkreis Hosel

OSLM
Kultur in Ratingen
Kultur in Ratingen
OSLM
Kultur in Ratingen
OSLM
Kulturkreis Hosel
Kulturkreis Hosel

OSLM

OSLM

evangelische Kirchengemeinde

Friihlings-Kindertrédel
Batiken
Ferien-Party

Ostermarkt 2024

Jazzabend ,CHRIS HOPKINS
meets the JAZZ KANGAROOS"
Orchestra, Janacek Chamber Or-
chestra Trompete und Fliigelhorn
Gabor Boldoczki

Frauentag im Oberschlesischen
Landesmuseum

,Die kleine Meerjungfrau”
Liederabend ,Very british”
Lernwerkstatt Druckkunst oder
Druck dich satt!

Annaherung an Hildegard von
Bingen

Offentliche Fithrung mit Dr.
Frank Mauer

Konzert ,Schumannabend”
Kurzreise per Bus ab Hosel nach
Hamburg zur einmaligen Ausstel-
lung Caspar David Friedrich
Ostereierwerkstatt - die schons-
ten Ostereier

Offentliche Fithrung mit Dr.
Marius Hirschfeld

Taizégebet

Institutionen und Vereine
15. Méarz um 18 Uhr
30. Mirz 2024

Sport

02. Marz um 10 Uhr
10. Marz 2024

20. Marz 2024

APRIL

10. April 2024 um 19.30

16. April 2024 um 19.30

24. April 2024 von 15.30 - 17 Uhr

Kultur
12. und 15. April 2024

14. April 2024 um 15 Uhr
16. April um 20 Uhr
17. April um 20 Uhr

18. April 2024 um 18.30 Uhr

21. April 2024 um 17 Uhr

HBSV
HBSV

TV Hosel
TC Hosel
TC Hosel

Familienzentrum Clarissima

Familienzentrum Clarissima

Familienzentrum Clarissima

Kulturkreis Hosel

OSLM

Veranstaltungsr. Rampenlicht

Kultur in Ratingen

OSM

Kulturkreis Hosel

Mitgliederversammlung
Ostereier-Schie3en mit
Biathlon-Atmosphare,
am Abend Osterfeuer

Dreck-weg-Tag
Cornhole Winterwettbewerb
Mitgliederversammlung

,Gemeinsam
in und durch die Nacht ..."

»,Medien- aber sicher"
»Geschwister-
beziehungen starken.”

Reise nach Paris 150 JAHRE
IMPRESSIONISMUS
Offentliche Fiihrung

mit Dr. Frank Mauer

Lesung des deutsch-iranischen
Schriftstellers Navid Kermani.
Schauspiel ,,Extrawurst”

Litterae Silesiae: Andreas Kossert
stellt ,Flucht - Eine Menschheits-
geschichte” vor

Sonntagskonzert

»,Mesdames Musicales”

26. April um 20 Uhr
28. April um 19 Uhr

Kirche
12. April 2024 um 19.30 Uhr

Sport
28. April 2024
28. April 2024 um 11 Uhr

Al

22. Mai 2024 um 19.30

29. Mai 2024 von 15.30 - 17 Uhr

Kultur
02. Mai 2024 um 11 Uhr

04. Mai 2024 um 18.30 Uhr
04. Mai 2024 um 19.00 Uhr

05. Mai 2024 um 15.00 Uhr

05. Mai um 19.00 Uhr

16. Mai 2024 um 15 Uhr

19. Mai 2024 um 19.00 Uhr

Veranstaltungsr. Rampenlicht
Veranstaltungsr. Rampenlicht

katholische und evangelische

Kirchengemeinde

TC Angertal

TC Hosel

Familienzentrum Clarissima

Familienzentrum Clarissima

OSLM

Kulturkreis Hosel
OSLM

OSLM

Veranstaltungsr. Rampenlicht

Kulturkreis Hosel

OSLM

Konzert Black F6oss
Musikkabarettistin
Carmela de Feo

Taizégebet

Tag der offenen Tir
Saisoner6ffnung

im Gemein-
dehaus ,Mein Kérper
gehort mirl”

,Grenzen set-
zen leicht gemacht.”

Pressekonferenz
,Silberfieber. Der
Tarnowitzer Bergbau -
das UNESCO-Welterbe
in Oberschlesien
Violinkonzert Schumann
Europakonzert: Schlesi-
sche Philharmonie
Ausstellungseroffnung:
,Silberfieber. Der Tar-
nowitzer Bergbau - das
UNESCO-Welterbe in
Oberschlesien

Chor ,BonnVoice" mit
seinem Konzert ,Here's
to life - Lieblingsstiicke".
Besichtigung und Flh-
rung Ausstellung Hilma
af Klint und Wassily
Kandinsky
Internationaler
Museumstag 2024



23. und 28. Mai 2024

Kirche

03. Mai 2024 um 19.30 Uhr
05. Mai 2024 um 11.00 Uhr
05. und 12. Mai um 10 Uhr
11. Mai 2024 um 15.30 Uhr
20. Mai um 11 Uhr

Institutionen und Vereine
25. Mai 2024 von 10 - 18 Uhr

Sport
18. bis 19. Mai 2024

JUNI

22.Juni 2024
26. Juni 2024 von 15.30 - 17 Uhr

Kultur

15. Juni 2024 von 11 bis 22 Uhr
15. Juni 2024 ab 14 Uhr

15. Juni 2024 um 20 Uhr

JULI

Institutionen und Vereine

06. Juli 2024 ab 18 Uhr

Sport
06. Juli 2024 um 10.48 Uhr
18. bis 20. Juli 2024

Kulturkreis Hosel

evangelische Kirchengemeinde
katholische Kirchengemeinde
evangelische Kirchengemeinde
katholische Kirchengemeinde
evangelische Kirchengemeinde

SV Hosel

Stiftung Kinder- und
Jugendarbeit
Familienzentrum Clarissima

OSLM
Kulturkreis Hosel
Kulturkreis Hosel

HBSV

SV Hosel
Golfclub Hosel

Reise Oslo

Taizégebet
Erstkommunionfeier
Konfirmation
Tauffeier

Taufe an der Anger

Rosenfest

Pfingstturnier

,Mit Glauben zum Ziel“

,Der Mut zur Pause.”

Sommerfest

Verschiedene Workshops
Orchestra 20 JAHRE PHIL-
HARMONIE ESSEN ANNE-
SOPHIE MUTTER DALLAS
SYMPHONY ORCHESTRA

Beachparty

4. Elfmeterturnier

Die Europaische Mann-
schaftsmeisterschaft
(EMM)

der Golfer

mit Behinderungen
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0
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Bahnhof Hosel - Lintorf = Angermund - (D.-Klemensplatz)

Montag bis Freitag Samstag
56d
l6d 36d 46b  5ée 57d
l6d 36d 56d 27d  57d
03a 16d 36d 56d 27d  57d
l6d 36d 56d 27d  57d
l6d 36d 57d 27d  57d
27d 57d 27d  57d
27d 57¢ 27d  57c

a = nur an Schultagen bis Klemensplatz / U-Bahn
b = nur an Schultagen
¢ = bis Ratingen-Lintorf / Rathaus

Sonn-/Feiertag

27d
27d
27d

d = bis Dusseldorf-Angermund / S-Bahn
e = bis Dusseldorf-Klemensplatz / U-Bahn

Bahnhof Hosel — Heiligenhaus - Velbert, ZOB

Montag bis Freitag Samstag
|7 37 57 27 57
|7 37 57 27 57
|7 37 57 27
27 57 27
27 27
27 27 57b
57b

a = nicht 1.04.24,01.05.24, 20.05.24 bis H'haus Hetterscheidt, Kuhs
b = nicht 30.03.24 bis H'haus Hetterscheidt, Kuhs

57d
57¢

Sonn-/Feiertag

27
27
27
27
27

Bahnhof Hosel — Eggerscheidt — Ratingen-Mitte

Montag bis Freitag Samstag
58

38 58

18 38 58
18 38 58 58
18 58
18 58
18 52a 58
18 58
18 38 58 58
58 58

a = nur an Schultagen bis Ratingen-Ost/S-Bahnhof b = nicht 30.03.24

c=1.0424,01.05.24,20.05.24

57
57

57a
57a

Sonn-/Feiertag

06c

58

58
58
58
58
58

Bus 773:

05
06
07
08
09-15
16—19
20
21 =22

S é6:

0l
02-03
04
05
06
07
08 - 09
10
I1—-18
19
20-123

S 6:

Eggerscheidt Richtung Hosel - Bahnhof Hosel

m Montag bis Freitag

14
14
14

24

34

54
54
54
54
54
54
54
54

Samstag Sonn-/Feiertag
54
54
54 54
54 54
54 54
54 54

Hosel — Richtung K6ln-Worringen

m Montag bis Freitag

09

09
09
09
09
09
09
10
09
09

Hosel — Richtung Essen-Hbf.

29
29
29
29
29
29

39

m Montag bis Freitag

0l
02
03
04
05
06 — 09
10— 14
I5-19
20-123
0

10
10
10
10
20
20

20
20

30
30
30
30

49
49
49
49
49
49
49
49

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Samstag Sonn-/Feiertag
09 09
09 09
09 09
09 09
09 39 09 39
09 39 09 39
09 39 09 39
09 39 09 39
09 39 09 39
09 39 09 39
09 39 09 39
09 09
Samstag Sonn-/Feiertag
50 50
50 50
50 50
20 50
20 20 50
20 50 20 50
20 50 20 50
20 50 20 50
22 50 22 50

Alle Angaben in den Fahrpldnen unter Vorbehalt der Richtigkeit.
Schlaue Nummer 0800 6504030 (gebihrenfrei aus allen dt. Netzen).
Am 24.und 3. Dezember 2024 gilt ein Sonderfahrplan,
den Sie unter www.rheinbahn.de und in der Rheinbahn-App abrufen kénnen.
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